
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р

РЕШЕНИЕ № 02 - ТП
05 януари 2004 г.

С писмо, Вх. № 15-00-18/10.12.2003 г., на основание чл. 149а, ал. 1 от Закона за
публично предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и чл. 5, ал. 2, т. 2 от Наредбата за търгово
предлагане за закупуване и замяна на акции (Наредбата), във връзка с чл. 151, ал. 1 от
ЗППЦК, в Комисията за финансов надзор /КФН/ е регистрирано  търгово предложение от
“Обединени български вестници” АД, гр. София, за закупуване чрез инвестиционния
посредник “Първа Финансова Брокерска Къща” ООД, гр. София на акции на “ИПК Родина”
АД, гр. София от останалите акционери на дружеството и приложени към него документи.

КФН след като разгледа и обсъди съдържанието на търговото предложение и
приложените към него документи установи, че търговото предложение не предоставя
достатъчно точна информация на акционерите на “ИПК Родина” АД за оценка на
предложението и вземане на обосновано решение относно приемането му в съответствие с
чл. 150, ал. 1, т. 2 от ЗППЦК, тъй като са допуснати непълноти и несъответствия във връзка
с :

По чл. 7 във връзка с чл. 6, ал. 1, т. 4 от Наредбата:
Не е отразена сделка регистрирана в “Централен депозитар” АД на 05.12.2003 г., с

която “Обединени български вестници” АД продават на “БГ Маркет” АД 10 броя акции на
“ИПК Родина” АД, в резултат на която общият брой акции, притежавани от търговия
предложител намалява на 736 875 броя или 90.00022 % от капитала на “ИПК Родина” АД.

По чл. 7 във връзка с чл. 6, ал. 1, т. 9 и т. 11 от Наредбата :
Не е предвиден ред за приемане на търговото предложение от акционер – физическо

лице, с посочване на необходимите документи. В текста на приложеното към търговото
предложение заявление за приемане на предложението, както и в заявлението за оттегляне
тази възможност също не е предвидена.

По чл. 7 във връзка с чл.  6, ал. 2, т. 2 от Наредбата:

Да се представи информация по чл. 23, т. 5 от Наредбата за оценъчните методи, а
именно най-високата цена за една акция заплатена от търговия предложител през
последните 6 месеца преди регистрация на предложението.

Да се представени систематизирана финансова информация по чл. 22, т. 3 със
съдържанието по чл. 25 ал. 1 от Наредбата.

По метода “Дисконтирани парични потоци” - метода е приложен некоректно.

Видно от приложените изчисления по метода, нетните парични потоци от прогнозния
период са дисконтирани към 01.01.2004 г. С оглед коректното прилагане на метода при
изчисленията на стойността на дружеството следва да се вземе предвид и нетния паричен
поток за 2003 г., в пълния му размер без да бъде дисконтиран.

При прилагането на метода не е взето предвид влиянието върху финансовия резултат
за 2003 г. на направеното в полза на Националната агенция за приходите дарение на сградата



на Редакционния корпус на дружеството. Очакваното изменение на финансовия резултат е
описано на стр. 7 от текста на търговото предложение при обосновката на направените по
метода Балансова стойност на активите корекции. Очакваното изменение на финансовия
резултат следва да намери отражение и при изчисленията по метода “Дисконтирани парични
потоци”.

Предвид гореизложеното КФН счита, че поради съществуващите несъответствия и
непълноти и необходимостта от представяне на допълнителна информация, търговото
предложение не отговаря на изискванията на ЗППЦК, тъй като не предоставя достатъчна
информация на акционерите на дружеството - обект на предложението, да извършат точна
оценка на предложението с цел вземане на обосновано решение относно приемането му в
съответствие с разпоредбата на чл. 150, ал. 1, т. 2 от ЗППЦК.

На основание чл. 13, ал. 1, т. 9 от Закона за комисията за финансов надзор във връзка
с чл. 152, ал. 1 от Закона за публичното предлагане на ценни книжа

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР
РЕШИ :

Издава временна забрана за публикуване на търгово предложение, внесено в
КФН с писмо, Вх. № 15-00-18/10.12.2003 г., от “Обединени български вестници” АД, гр.
София, за закупуване чрез инвестиционния посредник “Първа Финансова Брокерска
Къща” ООД, гр. София на акции на “ИПК Родина” АД, гр. София от останалите
акционери на дружеството.

Решението не подлежи на обжалване пред Върховния административен съд, на
основание чл. 13, ал. 3, т. 4, вр. ал. 1, т. 9 от ЗКФН.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

     (А. АПОСТОЛОВ)

 ГЛ. СЕКРЕТАР :

(Т. АНГЕЛОВА)


